
TERÇA-fEiRA, 07 dE OUTUBRO dE 2008 13
Diário Oficial Executivo  3

ERRATA DE CONTRATO

Nº do Contrato: 016-A/2008

Partes: Centro de Perícias Científicas Renato Chaves e Fabíola 

Silva da Costa

Onde lê-se: MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação

Leia-se: MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação

Ordenador responsável: Miguel Wanzeller Rodrigues

ERRATA DE CONTRATO

Nº do Contrato: 023/2008

Partes: Centro de Perícias Científicas Renato Chaves e a empresa 

Novo Ar Comércio de Equipamentos e Refrigeração Ltda

Onde lê-se: PARTES: Centro de Perícias Científicas Renato 

Chaves

Leia-se: PARTES: Centro de Perícias Científicas Renato Chaves e a 

empresa Novo Ar Comércio de Equipamentos e Refrigeração Ltda

Ordenador responsável: Miguel Wanzeller Rodrigues

PORTARIA

PORTARIA Nº. 347 DE 30 DE SETEMBRO DE 2008

LICENÇA SAÚDE

L.M. S/N DE 30.09.08

NOME: EDILZA JOANA DE OLIVEIRA FONTES

MATRICULA: 57176393

CARGO: DIRETORA GERAL

LOTAÇÃO: GABINETE

PERÍODO: 30.09.08 a 08.10.08.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

NÁDIA ELIANE CORTEZ BRASIL

Diretora de Administração e Finanças

DIARIAS

PORTARIA Nº 339 DE 25 DE SETEMBRO DE 2008.

A DIRETORA GERAL  DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 

PARÁ , em exercício, designada pela  PORTARIA INTERNA Nº 

326 de 15 de setembro de 2008, e

CONSIDERANDO,  o memorando nº 237/ 2008, de 24 de 

setembro solicitando diárias para servidores,

RESOLVE

Conceder 05 (cinco diárias à servidora Andréia Gonçalves de 

Carvalho, portadora do CPF: 45215375291, matrícula 54185973, 

05 (cinco diárias ao servidor Flávio Heleno Solano Reis, portadora 

do CPF: 429424382-15, matrícula 54182025 e 05 (cinco diárias 

ao servidor Fabiano do Nascimento Sarges, portador do  CPF: 

58395302-87, matrícula 54182025,  no período de 28 de 

setembro a 02 de outubro de 2008 para participarem do VII 

FÓRUM BRASILEIRO PARA REFORMA DO ESTADO , em BRASÍLIA/ 

D.F.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Belém, 25 de setembro de 2008

NÁDIA ELIANE CORTEZ BRASIL

Diretora Geral em exercício

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando o resultado do Pregão Eletrônico 005/2008-

EGPA, do tipo menor preço por item, constantes do Processo 

nº. 339383/08, objetivando a aquisição de equipamentos 

eletroeletrônicos, HOMOLOGO o resultado do referido certame, 

tendo como vencedoras as empresas:

Itens 1, 3, 5– Diceu Longo & CIA LTDA, CNPJ 92.823.764/0001-03

Itens 2 e 4 – Multisoluções Tecnologia da Informática LTDA, 

CNPJ 09554778/0001-17

Item 6 - Veneza Comércio e Serviços LTDA, CNPJ 04911709/0001-08

Belém, 06 de Outubro de 2008

NÁDIA ELIANE CORTEZ BRASIL

Diretora Geral da EGPA – em exercício

RESUMO DE PORTARIA

PORTARIA Nº 171/2008-IAP, DE 03/10/2008 - 

SUPRIMENTO DE FUNDOS

Nome: NATALINA DE JESUS ROSTAND CARDOSO

Id. funcional: 305081/1

Cargo: Escrevente Datilógrafo Ref. III

Valor: R$ 150,00

Dotação/Elemento de Despesa: 82201.13.392.1181.2583.

339033 – R$ 150,00

PORTARIA Nº 172/2008-IAP, DE 03/10/2008 - 

SUPRIMENTO DE FUNDOS

Nome: NATALINA DE JESUS ROSTAND CARDOSO

Id. funcional: 305081/1

Cargo: Escrevente Datilógrafo Ref. III

Valor: R$ 380,00

Dotação/Elemento de Despesa: 82201.13.392.1181.2583

339030 – R$ 380,00

ERRATA

PORTARIA Nº 1613, DE 30/09/08, PUBLICADA NO DOE 

Nº 31269, DE 06/10/2008

Onde se Lê: Período: 13/10 a 17/10/2008

Leia-se: Período: 12 a 16/10/2008

PORTARIA Nº 1608, DE 30/09/08, PUBLICADA NO DOE 

Nº 31269, DE 06/10/2008

Onde se Lê: Lei nº 5.824 de 24 de janeiro de 1994

Leia-se: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994

TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA Nº 1629, DE 03 DE OUTUBRO DE 2008.

O Diretor Administrativo-Financeiro, no uso de suas atribuições 

delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008.

R E S O L V E :

Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1482, de 10 de setembro de 

2008, publicada no D.O.E nº 31.254 de 15.09.2008.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 

03 de outubro de 2008.

SÉRGIO LUIZ RAPOSO PINHEIRO

Diretor Administrativo-Financeiro

PORTARIA

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 621 DE 02 DE OUTUBRO DE 2008

TRANSFERIR, por necessidade de serviço, as férias 

regulamentares do servidor abaixo relacionado, concedidas 

através da PORTARIA Nº 616 de 24/09/2008, publicada no 

Diário Oficial do Estado nº 31.262 de 25/09/2008, até ulterior 

deliberação.

NOME CARGO MATRÍCULA EXERCÍCIO

DOGIVALDO ALVES DOS SANTOS MOTORISTA 5347/1 2006/2007

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO

Diretora  Administrativa

PORTARIAS

PORTARIA Nº111/2008-IDESP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008

O Diretor de Planejamento, Administração e Finanças do 

Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do 

Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 

através da PORTARIA Nº 020/2008 - IDESP de 25 de março de 

2008.

RESOLVE:

CONCEDER 04 e ½ (quatro e meia) diárias de colaborador 

eventual aos bolsistas: Nelma Santos Amorim dos Santos, 

Ellen Claudine Cardoso Castro, Tânia de Sousa Leite, Antonio 

Marcos Silva Pereira, Rafael da Silva Moraes, José de Alencar 

Costa, Daniela Monteiro da Cruz e Maricélia Gonçalves 

Barbosa, para custear despesas com viagem aos municípios 

de Baião e Mocajuba/PA, no período de 06/10 a 10/10/2008, 

com o objetivo de realizar a primeira etapa do levantamento 

de dados em campos, para identificação e entrevistas com os 

agentes mercantis, atividade do Projeto Estudos das Cadeias 

de Comercialização de Produtos Florestais não Madeireiros no 

Estado do Pará.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Diretoria de Planejamento, Administração e Finanças do 

Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental 

do Pará - IDESP.

SÉRGIO DE MELLO ALVES

Diretor de Planejamento, Administração e Finanças do IDESP.

RESUMO DA PORTARIA Nº112/2008 - IDESP 

DE 03 DE OUTUBRO DE 2008

SERVIDOR: EDSON NAZARÉ GOMES DE LIMA - Ident. Func: 

57194462

CARGO: Supervisor

DIÁRIA(S): 04 e ½ (quatro e meia)

ORIGEM: Belém/PA

DESTINO: Baião e Mocajuba/PA.

PERÍODO: 06 a 10 de outubro de 2008.

OBJETIVO: Compor e integrar a equipe de campo do Projeto 

Estudos das Cadeias de Comercialização de Produtos Florestais 

não Madeireiros no Estado do Pará.

SERVIDOR: JOSÉ MARIA COSTA DE CARVALHO - Ident. Func: 

55587301

CARGO: Motorista


